atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município, 
de 04 de novembro de 1997, 
 DECRETA:  

Art. 1º – Fica aberto no corrente exercício Crédito Adicional Suplementar ao 
Orçamento vigente, no valor de R$ 198.614,98 (cento e noventa e oito mil, seiscentos e quatorze 
reais e noventa e oito centavos), na seguinte dotação orçamentária: 

Unid. Orçamentária: 10.101-Secretaria Municipal de Educação 
Função: 12 – Educação 
Sub-função: 361 – Ensino Fundamental 
Atividade: 2255 – FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO

[...]

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS, visando atender às necessidades de toda frota de veículos e 
máquinas do Município, em conformidade com as especificações e anexos contidos no edital. 
VALOR TOTAL: R$ 712.132,94 (setecentos e doze mil, cento e trinta e dois reais e noventa e 
quatro centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 09/12/2025. 
VIGÊNCIA: 09/12/2025 a 09/12/2026. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 

João Eudes Ferreira Filho 
Prefeito Municipal de Itajá/RN 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL